



Joanna Niezgodzka
Agnieszka Kędzierska
Dorota Galant
Magdalena Razik-Trzyszka
Piotr Uhle
Tadeusz Grabarek
Michał Górski
Dariusz Ślusarek
Maciej Zieliński
Tomasz Hanczarek
Radni Rady Miejskiej Wrocławia
Sukiennice 9
50-107 Wrocław

Wrocław, 07 maja 2021 r.

WIM-ER.0003.2.2021.AGB

Dotyczy: zagospodarowania pasa drogowego ul. Złotnickiej na odcinku od ul. Żwirowej do ul. Zakopiańskiej we Wrocławiu.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 kwietnia 2021r. w sprawie zagospodarowania pasa drogowego ul. Złotnickiej na odcinku od ul. Żwirowej do torów kolejowych oraz organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku przedstawiam stanowisko w sprawie.

Ulica Złotnicka to ulica, która zgodnie z uchwalonym w 2018r *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta Wrocławia* stała się z drogi klasy zbiorczej drogą o funkcji lokalnej. Fakt ten oznacza, że droga ta straciła swoje znaczenie w układzie komunikacyjnym Miasta jako droga ponadlokalna, ale nadal pozostaje drogą istotną dla komunikacji w obszarze przyległych osiedli.

Organizacja ruchu docelowego na ul. Złotnickiej zwłaszcza w obszarze objętym strefą zamieszkania czyli na odcinku od ul. Żwirowej do ul. Zakopiańskiej wymusza poprzez zastosowane na długości ulicy rozwiązania z zakresu uspokojenia ruchu poruszanie się pojazdów z ograniczoną prędkością. Ruch na przedmiotowym odcinku ulicy poprzez wbudowane liczne szyki jest więc możliwie spowolniony. Fakt ten potwierdziły wizje w terenie.

W odpowiedzi na zadane przez Państwa pytania informuję, że:

Ad.1.

Aktualnie nie są planowane kolejne działania mające na celu wprowadzenie dodatkowych elementów uspokojenia ruchu. W 2018r. został zrealizowany na wniosek mieszkańców i w uzgodnieniu z Radą Osiedla projekt uspokojenia ruchu w ciągu ul. Złotnickiej na odcinku od ul. Zakopiańskiej do ul. Żwirowej. Wprowadzone elementy uspokojenia ruchu (esowanie toru jazdy, zwężenie pasa ruchu do 2,6m) odpowiadają potrzebom organizacji ruchu obowiązującej na omawianym fragmencie ulicy.

Ad.2.

Ulica Złotnicka na odcinku, gdzie wyznaczona jest strefa ruchu zamieszkania nie może zostać oznakowana jako ulica o ruchu jednokierunkowym. Aby takie zmiany wprowadzić nale-

ży przedstawić alternatywne rozwiązanie dla drugiego kierunku ruchu, a takie na danym osiedlu nie występuje.

Ad. 3.

W zakresie montażu oświetlenia na łuku ul. Złotnickiej na wysokości Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2, w okolicy wejścia do Parku Złotnickiego (pkt 3) informuję, że z uwagi na dużą ilość zgłaszanych potrzeb oraz ograniczone środki finansowe temat związany z oświetleniem opisywanego odcinka drogowego nie był dotychczas ujęty w planach inwestycyjnych Wrocławia. Mając jednak na uwadze: zwiększone natężenie ruchu pojazdów poruszających się w kierunku Obwodnicy Leśnicy, wybudowane osiedle wzdłuż ul. Zakopiańskiej i Bronowickiej, nieznaczną długość niedoświetlonego odcinka drogowego (ok. 100 m) oraz Państwa interpelację realizacja tego zadania zostanie określona w możliwe bliskim terminie podczas prac nad budżetem na następny rok.

Ad.4.

Wniosek o budowę chodnika w ciągu ul. Złotnickiej przy Młodzieżowym Ośrodku Socjalnym jest zgłoszony w ramach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego jako projekt nr 156. Przedmiotowy wniosek jest po wstępnej weryfikacji, która wypadła pozytywnie. Jednakże projekt ten podlegać będzie głosowaniu i od niego zależy podjęcie dalszych działań zmierzających do realizacji projektu. Jeżeli przedmiotowa inwestycja nie przejdzie w głosowaniu WBO to zostanie ujęta do realizacji w ramach Programu Rozwoju Ruchu Pieszego razem z budową wyżej omawianego oświetlenia.

Ad. 5.

W zakresie naprawy oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Złotnickiej, na odcinku stanowiącym strefę zamieszkania informuję, że podczas kontroli oświetlenia w godzinach nocnych w dniu 28.04.2021r. przeprowadzonej przez pracownika ZDiUM we Wrocławiu stwierdzono niesprawne dwa punkty oświetleniowe (awaria źródła światła w jednej oprawie oraz brak kompletnej oprawy - zdemontowanej po uprzednim zdarzeniu). Zgodnie z informacją uzyskaną ze ZDiUM powyższe usterki zostaną usunięte niezwłocznie.

Sporządziła: Agnieszka Bartoszevska tel:071 777 83 48

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Biuro Prezydenta Wrocławia
4. BZM
5. ZDiUM
6. a/a